UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

Ut[rum] statim euolauerit

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

## De assumptione Fo. lxxi

Inferioribus non sensit defectum sitis et famis. xl. diebus et xl. noctibus. sicut  
et helyas. ergo si delectatio spiritus talis et tanta taliter et tantum abstra-  
xit hic sensum passionis. et tantum et tantum interruptit. ergo maior ma-  
gis abstrahit et magis interruptit. et improporcionabiliter maior impropo-  
porcionabiliter magis abstrahit et interruptit. Sed improporcionabiliter  
abstrahi a corpore super illud abstrahi quod est secundum actum. et istud abstra-  
hi quod est secundum substantiam. et improporcionabiliter interrupti quod est semper  
est super illud interrupti quod est ad tempus. ergo improporcionabiliter de-  
lectatio maior potest abstrahere animam a corpore secundum substantiam et exclude-  
re omnem penam. ergo beatissima virgo mortua fuit pro amore sine dolore.  
¶ Item paulus nesciuit in raptu utrum in corpore vel extra corpus. ij. 6  
Lxx. ergo intensior raptus animam secundum substantiam abstrahere potest. ¶ Item 7  
maiores motus impediunt minores. et natura inclinatur ad carnem et ad  
corpus. sed charitas inclinatur a corpore ad christum. iuxta illud. Cupio iam  
dissolui et esse cum christo. ergo tamen potest intendi inclinatio sursum quod separat  
et abstrahit ab inclinatioe deorsum. ergo charitas tamen potest sursum tra-  
here quod anima separat a corpore. et sic morietur pro amore. ¶ Item duorum dolo-  
rum maior est medicina minoris. sed anima secundum charitates dolet esse se-  
parata a deo. secundum naturam vero dolet dividi a corpore. ergo ille tamen potest  
intendi quod istum non contingit sentiri. ergo potest mori sine dolore. ¶ Item quod  
quid aptum naturam est inducere languorem si continetur et intendatur potest indu-  
cere mortem. sed amor potest inducere languorem. ergo et mortem. ¶ Mi-  
nor pars canticoz. ij. quod amore languet. Glo. pro amoris magnitudi-  
ne omnia temporalia fastidio. ¶ Ex his pars quod beatissima virgo pro amo-  
re et sine dolore mortua fuit. ¶ Item quod statim euolauerit disputa-  
bile non est. quod nihil purgabilis habuit. ¶ De assumptione marie.  
**De** ¶ Postea. si statim in anima et corpore assumpta fuerit. ¶ Et videtur  
quod non primo per sermonem Hieronymi. Cogitatis me o paula  
ubi dicitur. multi nostrum dubitant. ¶ Item Augustinus. de eius assumptione sen-  
tentia hec est. ut siue in corpore siue extra corpus nescio deus scit. ¶ Item  
Hieronymus. Humanum iudicium non apponat manifestum quod deus volu-  
it esse occultum. ¶ Item quicquid non separat a culpa nec a pena. sed omnes  
in adam peccauerunt. ergo omnes in suo peccato vel pro suo peccato pu-  
niri debent. sed ei imponitur pena. Gen. ij. Pulvis es et in pulvere re-  
uerteris etc. ergo omnes in peccato nati corporaliter debent incinerari.  
¶ Contra Grego. in collecta. Nec mortis nexibus deprimi potuit quod do-  
minum nostrum iesum christum de se genuit incarnatum. ¶ Modo quero quid  
appellatur nexis mortis. vel est bonum vel est malum. non bonum. quod omnis  
boni capax fuit. ¶ Item bonum non deprimat sed eleuat. ergo nexis non  
noiat ibi aliquid boni. Si autem est malum aut est malum culpe aut malum  
pene. non culpe. quod mors non est nexis ad culpam. quod post mortem non est